
 Corte  dei  Conti  
Sezione delle  autonomie

N.  27/SEZAUT/2017/FRG

Adunanza del 14 novembre 2017

Presieduta dal Presidente di sezione

Adolfo Teobaldo DE GIROLAMO
Composta dai magistrati:

Presidenti di sezione Roberto  TABBITA,  Carlo  CHIAPPINELLI,  Simonetta
ROSA,  Diodoro  VALENTE,  Agostino  CHIAPPINIELLO,
Francesco  PETRONIO,  Josef  Hermann RÖSSLER,  Cristina
ZUCCHERETTI,  Antonio  FRITTELLA,  Fulvio  Maria
LONGAVITA,  Giovanni  COPPOLA,  Fabio  VIOLA,  Maria
Teresa POLITO

Consiglieri Carmela  IAMELE,  Marta  TONOLO,  Alfredo  GRASSELLI,
Emanuela PESEL, Rinieri  FERONE, Francesco UCCELLO,
Adelisa  CORSETTI,  Elena  BRANDOLINI,  Stefania
PETRUCCI,  Francesco  ALBO,  Dario  PROVVIDERA,
Francesco Antonio MUSOLINO, Mario ALÌ, Paolo ROMANO,
Mario GUARANY, Marcello DEGNI, Simonetta BIONDO

Primi Referendari Stefano  GLINIANSKI,  Valeria  FRANCHI,  Giampiero
PIZZICONI, Tiziano TESSARO

Referendari Vanessa PINTO, Stefania DORIGO

Visto l’art. 100, comma 2 della Costituzione;

Vista la legge costituzionale 18 ottobre 2001, n. 3;

Visto il testo unico delle leggi sulla Corte dei conti, approvato con regio decreto 12 luglio 1934,
n. 1214, e le successive modificazioni ed integrazioni;

Visto  il  regolamento  per  l’organizzazione  delle  funzioni  di  controllo  della  Corte  dei  conti,
approvato dalle Sezioni Riunite con la deliberazione n. 14 del 16 giugno 2000, modificato con le

1



deliberazioni delle Sezioni riunite n. 2 del 3 luglio 2003 e n. 1 del 17 dicembre 2004, e da ultimo
con deliberazione del Consiglio di Presidenza n. 229, del 19 giugno 2008;

Vista la legge 5 giugno 2003, n. 131; 

Visto il decreto-legge 10 ottobre 2012, n. 174, convertito dalla legge 7 dicembre 2012, n. 213 e
successive modificazioni;

Vista la deliberazione della Sezione delle autonomie n. 2/SEZAUT/2017/INPR, depositata il 2
febbraio 2017, con la quale è stato approvato il programma delle attività di controllo per l’anno
2017;

Vista la nota n. 5604 del 6 novembre 2017, con la quale il Presidente della Corte dei conti ha
convocato la Sezione delle autonomie per l’adunanza odierna;

Uditi i relatori, Consiglieri Marta Tonolo, Francesco Uccello, Adelisa Corsetti;

DELIBERA

di approvare l'unita relazione con la quale riferisce al Parlamento su “Gli organismi partecipati
dagli Enti territoriali – Relazione 2017”.

Ordina  che  copia  della  presente  deliberazione,  con  l’allegata  relazione,  sia  trasmessa  al
Presidente del Senato della Repubblica ed al Presidente della Camera dei Deputati, ai Presidenti
dei Consigli regionali e comunicata, altresì, al Presidente del Consiglio dei Ministri, al Ministro
dell’economia e delle finanze, al  Ministro dell’interno, al  Ministro per la semplificazione e la
pubblica amministrazione, al Ministro per gli affari regionali, ai Presidenti della Conferenza dei
Parlamenti  regionali,  della Conferenza delle  Regioni  e  delle  Province autonome, dell’Unione
delle Province italiane (UPI) e dell’Associazione nazionale dei Comuni italiani (ANCI).

Così deliberato in Roma nell’adunanza del 14 novembre 2017.

I Relatori Il Presidente
F.to Marta TONOLO F.to Adolfo T. DE GIROLAMO

F.to Francesco UCCELLO

F.to Adelisa CORSETTI

Depositata in Segreteria il 24 novembre 2017

Il Dirigente

F.to Renato PROZZO

2


	Sezione delle autonomie

